РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«28»  июня 2021 года         № 520
Об отсутствии оснований
 для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания аварийного дома подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», п. 3 Постановления Правительства Калининградской области  от 07.06.2018 г. № 314 «Об установлении порядка принятия решения по вопросам, предусмотренным пунктами 1-3  части 5 статьи 189 Жилищного Кодекса Российской Федерации, в случае возникновения аварий, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера», на основании протокола межведомственной комиссии при администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 28.06.2021г. № 32/пр, заключения межведомственной комиссии при администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ» № 32/з  от 28.06.2021 г., акта  обследования состояния многоквартирного дома от 16.06.2021 г., расположенного по адресу: Калининградская область, г. Светлогорск, ул. Пионерская, д. 28,  администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
1. Не признавать многоквартирный дом № 28 по ул. Пионерская                   г. Светлогорска аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
2. Принять решение о проведении капитального ремонта многоквартирного дома № 28 по ул. Пионерская  г. Светлогорска.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  О.В. Туркину.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

В.В. Бондаренко